
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2019/1854 

ze dne 29. října 2019, 

kterým se zřizuje evropská výzkumná infrastruktura pro zobrazovací technologie v biologických 
a biomedicínských vědách – konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro-BioImaging 

(Euro-BioImaging ERIC) 

(oznámeno pod číslem C(2019) 7612) 

(Pouze anglické, bulharské, české, dánské, finské, francouzské, italské, maďarské, německé, nizozemské, 
portugalské a švédské znění je závazné) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 723/2009 ze dne 25. června 2009 o právním rámci Společenství pro konsorcium 
evropské výzkumné infrastruktury (ERIC) (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Bulharsko, Česko, Dánsko, Francie, Izrael, Itálie, Maďarsko, Nizozemsko, Rakousko, Norsko, Portugalsko, Finsko, 
Švédsko, Spojené království a Evropská laboratoř pro molekulární biologii předložily Komisi žádost o zřízení 
evropské výzkumné infrastruktury pro zobrazovací technologie v biologických a biomedicínských vědách – 
konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro-BioImaging (Euro-BioImaging ERIC) (dále jen „žádost“). Belgie 
oznámila své rozhodnutí účastnit se konsorcia Euro-BioImaging ERIC zpočátku jako pozorovatel. Žadatelé se 
dohodli, že hostitelským členským státem konsorcia Euro-BioImaging ERIC bude Finsko. 

(2) Nařízení (ES) č. 723/2009 bylo rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 72/2015 (2) začleněno do Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru (EHP). 

(3) Spojené království dne 29. března 2017 oznámilo svůj záměr vystoupit z Unie na základě článku 50 Smlouvy 
o Evropské unii. Smlouvy přestávají být pro Spojené království použitelné dnem vstupu dohody o vystoupení 
v platnost, nebo v případě, že nebude uzavřena, a s výhradou rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/584 (3) dnem 
1. listopadu 2019, nerozhodne-li Evropská rada jednomyslně po dohodě se Spojeným královstvím o prodloužení 
této lhůty. 

(4) Po vystoupení z Unie, a aniž jsou dotčena ustanovení dohody o vystoupení, bude Spojené království považováno za 
třetí zemi ve smyslu čl. 2 písm. b) nařízení (ES) č. 723/2009. 

(5) Komise v souladu s čl. 5 odst. 2 nařízení (ES) č. 723/2009 žádost vyhodnotila a dospěla k závěru, že splňuje 
požadavky stanovené v uvedeném nařízení. 

(1) Úř. věst. L 206, 8.8.2009, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 72/2015 ze dne 20. března 2015, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci 

v některých oblastech mimo čtyři svobody [2016/755] (Úř. věst. L 129, 19.5.2016, s. 85). 
(3) Rozhodnutí Evropské rady (EU) 2019/584 učiněné se souhlasem Spojeného království ze dne 11. dubna 2019 o prodloužení lhůty 

podle čl. 50 odst. 3 Smlouvy o EU (Úř. věst. L 101, 11.4.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.11.2019                                                                                                                                           L 285/9   



(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 20 nařízení 
(ES) č. 723/2009, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Evropská výzkumná infrastruktura pro zobrazovací technologie v biologických a biomedicínských vědách – 
konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro-BioImaging (Euro-BioImaging ERIC) se zřizuje. 

2. Základní prvky stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC jsou uvedeny v příloze. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Bulharské republice, České republice, Dánskému království, Francouzské 
republice, Státu Izrael, Italské republice, Maďarsku, Nizozemskému království, Rakouské republice, Norskému království, 
Portugalské republice, Finské republice, Švédskému království, Spojenému království Velké Británie a Severního Irska 
a Evropské laboratoři pro molekulární biologii. 

V Bruselu dne 29. října 2019.  

Za Komisi 
Carlos MOEDAS 

člen Komise     

CS Úřední věstník Evropské unie L 285/10                                                                                                                                         6.11.2019   



PŘÍLOHA 

ZÁKLADNÍ PRVKY STANOV KONSORCIA EURO-BIOIMAGING ERIC 

Následující články a odstavce článků stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC představují základní prvky podle čl. 6 odst. 3 
nařízení Rady (ES) č. 723/2009 

1. Úkoly a činnosti (článek 1 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Hlavním úkolem konsorcia Euro-BioImaging ERIC je zřídit a provozovat v celé Evropě decentralizovanou 
výzkumnou zobrazovací infrastrukturu, která poskytuje otevřený přístup k inovativním biologickým a lékařským 
technologiím zobrazování pro výzkumné pracovníky. Cílem konsorcia Euro-BioImaging ERIC je též poskytovat 
odborné, zobrazovací a vzdělávací služby pro provádění špičkového výzkumu pomocí zobrazovacích technologií. 

2. Při plnění svého hlavního úkolu a v souladu s ustanoveními těchto stanov a při provádění pětiletého strategického 
plánu Euro-BioImaging vykonává konsorcium Euro-BioImaging ERIC zejména tyto činnosti: 

a) otevřený fyzický přístup k zobrazovací infrastruktuře; 

b) pokročilé odborné znalosti a služby pro uživatele technologií; 

c) školení pro uživatele technologií, zaměstnance zařízení a odborníky na technologie; 

d) analýzu dat a podporu uchovávání zobrazovacích dat vytvořených uživateli; 

e) otevřený virtuální přístup k softwaru na analýzu snímků a úložištím zobrazovacích dat, které slouží 
veřejnému zájmu; 

f) vysoce kvalitní normy pro pořizování snímků, odbornou přípravu a správu dat; 

g) činnosti v oblasti koordinace a integrace na evropské úrovni pro vědecké skupiny zabývajícími se 
zobrazováním; 

h) jakákoli jiná činnost nezbytná k plnění jeho hlavního úkolu. 

3. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC může vykonávat i jiné činnosti, například: 

a) propagaci konsorcia Euro-BioImaging ERIC; 

b) provádění technologického rozvoje souvisejícího s jeho službami; 

c) společné rozvojové činnosti prostřednictvím koordinovaného a dlouhodobého rozvojového programu 
zahrnujícího spolupráci uzlů Euro-BioImaging a skupin uživatelů včetně průmyslu; 

d) předávání znalostí průmyslu a tvůrcům politik, 

e) podporu zdrojů konsorcia Euro-BioImaging ERIC pro účely vzdělávání a odborné přípravy; 

f) spolupráci a propojování činností mezi výzkumnými infrastrukturami v souvisejících a doplňkových 
oblastech. 

4. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC plní svůj hlavní úkol na neziskovém základě. Konsorcium Euro-BioImaging 
ERIC může přímo či nepřímo vykonávat omezené vedlejší hospodářské činnosti za předpokladu, že tyto činnosti 
jsou slučitelné s hlavním úkolem konsorcia Euro-BioImaging ERIC a s činnostmi, které jsou nezbytné ke splnění 
tohoto úkolu, a za předpokladu, že jeho plnění neohrožují. Veškeré příjmy z těchto omezených vedlejších 
hospodářských činností využije konsorcium Euro-BioImaging ERIC k plnění svého účelu. 

2. Sídlo (článek 2 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC je decentralizovanou výzkumnou infrastrukturou se sídlem ve Finsku. 

2. Evropská laboratoř pro molekulární biologii provozuje zvláštní sekci pro biologické zobrazování a spravuje 
zobrazovací data (biologické středisko) a Itálie provozuje zvláštní sekci pro lékařské zobrazování a spravuje 
zobrazovací data (medicínské středisko). 

3. Statutární sídlo, biologické středisko a medicínské středisko dohromady tvoří středisko konsorcia Euro- 
BioImaging. 

CS Úřední věstník Evropské unie 6.11.2019                                                                                                                                         L 285/11   



4. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC je propojeno prostřednictvím dohod o úrovni služeb s uzly konsorcia Euro- 
BioImaging, které se nacházejí v zemích nebo na území členů konsorcia Euro-BioImaging ERIC. 

3. Název (článek 3 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

Zřizuje se evropská výzkumná infrastruktura nazvaná „Evropská výzkumná infrastruktura pro zobrazovací 
technologie v biologických a biomedicínských vědách“ (European Research Infrastructure for Imaging Technologies in 
Biological and Biomedical Sciences) jako konsorcium evropské výzkumné infrastruktury (ERIC) podle nařízení (ES) 
č. 723/2009 pod názvem „konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro-BioImaging“ (Euro-BioImaging 
European Research Infrastructure Consortium) nebo „Euro-BioImaging ERIC“. 

4. Trvání a postup ukončení činnosti (článek 4 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC se zřizuje na dobu neurčitou, ale může být ukončeno postupem stanoveným 
v odstavcích 2 až 3. 

2. O ukončení činnosti konsorcia Euro-BioImaging ERIC rozhoduje dvoutřetinová většina správní rady konsorcia 
Euro-BioImaging. 

3. Majetek zbývající po zaplacení dluhů konsorcia Euro-BioImaging ERIC se rozdělí mezi subjekty, jež byly 
v okamžiku rozpuštění konsorcia členy nebo pozorovateli, a to úměrně k jejich akumulovaným příspěvkům ve 
prospěch konsorcia, pokud správní rada konsorcia nerozhodne jinak. 

5. Odpovědnost (článek 5 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC odpovídá za své dluhy. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC neodpovídá za 
závazky vzniklé v rámci uzlů konsorcia Euro-BioImaging. 

2. Finanční odpovědnost členů konsorcia Euro-BioImaging ERIC za dluhy konsorcia Euro-BioImaging ERIC je 
omezena výší jejich příslušných příspěvků. 

3. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC uzavře odpovídající pojištění proti rizikům spojeným s jeho činností. 

6. Politika v oblasti přístupu uživatelů (článek 6 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Účinný přístup ke službám konsorcia Euro-BioImaging ERIC, včetně fyzického přístupu ke všem zobrazovacím 
technologiím, odborné přípravě a odborným znalostem, se poskytne na základě vědeckého přínosu a technické 
proveditelnosti navrhovaného výzkumného uživatelského projektu. 

2. Správní rada konsorcia Euro-BioImaging schválí pravidla, jimiž se řídí postupy a kritéria pro přístup ke službám 
konsorcia Euro-BioImaging ERIC, přičemž zohlední zásady Evropské charty pro přístup k výzkumným 
infrastrukturám. 

3. Zobrazovací data spravovaná konsorciem Euro-BioImaging ERIC jsou, pokud je to právně přípustné, dostupná 
a otevřená všem výzkumným pracovníkům, vědeckým institucím a dalším zúčastněným stranám v souladu se 
zásadami FAIR. Využívání a sběr dat podléhají příslušným zákonným ustanovením na ochranu údajů. 

7. Politika vědeckého hodnocení (článek 7 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

Činnosti konsorcia Euro-BioImaging ERIC každoročně hodnotí vědecká poradní rada konsorcia Euro-BioImaging. 

8. Politika šíření informací (článek 8 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC je zprostředkovatelem výzkumu a obecně podporuje co nejotevřenější přístup 
k údajům z výzkumu na základě podmínek stanovených v politice šíření informací konsorcia Euro-BioImaging 
ERIC. 

2. Euro-BioImaging ERIC požádá výzkumné pracovníky, aby zveřejňovali výsledky svého výzkumu, a nabídne jim, 
aby výsledky zpřístupnili prostřednictvím konsorcia Euro-BioImaging ERIC. Využití služeb či infrastruktury 
konsorcia Euro-BioImaging ERIC případně obojího je v publikacích nutno uvést. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 285/12                                                                                                                                         6.11.2019   



3. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC využívá k dosažení cílových skupin vícero kanálů, například internetový 
portál, informační bulletin, semináře, účast na konferencích, články v časopisech a denících. 

9. Politika práv duševního vlastnictví (článek 9 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

1. S výhradou podmínek smlouvy mezi konsorciem Euro-BioImaging ERIC a uživateli jsou práva duševního 
vlastnictví vytvořená uživateli konsorcia Euro-BioImaging ERIC vlastněna těmito uživateli. 

2. Konsorcium Euro-BioImaging ERIC může vlastnit práva duševního vlastnictví zcela nebo částečně vytvořená, 
získaná nebo vyvinutá konsorciem Euro-BioImaging ERIC za podmínek stanovených v politice v oblasti práv 
duševního vlastnictví. 

10. Politika zaměstnanosti (článek 10 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

Výběrová řízení, nábor a zaměstnávání pracovníků v kanceláři střediska konsorcia Euro-BioImaging jsou transparentní, 
nediskriminační a řídí se zásadou rovných příležitostí. 

11. Politika zadávání veřejných zakázek (článek 11 stanov konsorcia Euro-BioImaging ERIC) 

Konsorcium Euro-BioImaging ERIC se zájemci a účastníky výběrových řízení zachází stejně a bez diskriminace. Politika 
konsorcia Euro-BioImaging pro zadávání veřejných zakázek dodržuje zásady transparentnosti, nediskriminace 
a hospodářské soutěže. Podrobná pravidla zadávání veřejných zakázek a kritéria jsou stanovena v prováděcích 
pravidlech politiky zadávání veřejných zakázek.   

CS Úřední věstník Evropské unie 6.11.2019                                                                                                                                         L 285/13   


	Prováděcí Rozhodnutí Komise (EU) 2019/1854 ze dne 29. října 2019, kterým se zřizuje evropská výzkumná infrastruktura pro zobrazovací technologie v biologických a biomedicínských vědách – konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro-BioImaging (Euro-BioImaging ERIC) (oznámeno pod číslem C(2019) 7612) (Pouze anglické, bulharské, české, dánské, finské, francouzské, italské, maďarské, německé, nizozemské, portugalské a švédské znění je závazné) (Text s významem pro EHP) 

